
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  «20» декабря 2019 года № 806/19 

 
г. Луганск 

 
О внесении изменений во Временный порядок предоставления права 

льготного проезда в пассажирском транспорте общего пользования (кроме 
такси) отдельным категориям граждан, проживающих на территории 

Луганской Народной Республики 
 

В соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 
Республики», Правительство Луганской Народной Республики                                   

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести во Временный порядок предоставления права льготного 
проезда в пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси) 
отдельным категориям граждан, проживающих на территории Луганской 

Народной Республики, утвержденный постановлением Совета Министров  
Луганской Народной Республики от 08.06.2018 № 326/18 «О предоставлении 

права льготного проезда в пассажирском транспорте общего пользования 
(кроме такси) отдельным категориям граждан, проживающих на территории 

Луганской Народной Республики» (с изменениями), далее – Временный 
порядок, следующие изменения: 

 

1.1. Раздел I «Общие положения» Временного порядка  дополнить 
пунктом 1.5 следующего содержания: 

 
«1.5. Проездные документы, выданные до 01 января 2020 года, подлежат 

замене на проездные документы с голограммой-наклейкой».  
 

1.2. В абзаце втором подпункта 2.1.2 пункта 2.1 Временного порядка 
слова и цифры «не превышает 3300 (три тысячи триста) российских рублей;» 

заменить словами и цифрами «не превышает 4800 (четыре тысячи восемьсот) 
российских рублей;» 

 



2 

1.3. В абзаце третьем пункта 4.2 Временного порядка слова и цифры  
«до 01 января 2020 года» заменить словами и цифрами «до 01 января  

2021 года.»; 
 

1.4. Пункт 4.2 Временного порядка дополнить абзацем следующего 

содержания:  
«Проездные документы, выданные до 01 января 2020 года, с 50% скидкой 

действуют до 28 февраля 2020 года, со 100% скидкой – до 31 марта 2020 года». 
 

1.5. Подпункт 4.6.5 пункта 4.6 Временного порядка изложить  
в следующей редакции: 

 

«4.6.5. Категориям граждан, указанным в абзаце тринадцатом подпункта 
2.1.1 пункта 2.1 настоящего Временного порядка – на основании копии 

документа уполномоченного органа (распоряжения/решения/акта) о назначении 
(временном назначении) опекуна, попечителя над ребенком-сиротой или 

ребенком, оставшимся без попечения родителей; копии распоряжения/решения 
органа опеки и попечительства об устройстве ребенка-сироты, ребенка, 

оставшегося без попечения родителей, в приемную семью, детский дом 
семейного типа, организацию для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей.». 

 

1.6. Пункт 3 технического описания бланка проездного документа, 

предоставляющего право льготного проезда в размере 100 % скидки по оплате 
стоимости проезда в пассажирском транспорте общего пользования (кроме 

такси) на территории Луганской Народной Республики (приложение  
№ 1 к Временному порядку) дополнить абзацем следующего содержания:  

 «на лицевой стороне проездного документа с левой стороны вверху 
расположена голограмма-наклейка диаметром 1 см.». 

 

1.7. Пункт 3 технического описания бланка проездного документа, 
предоставляющего право льготного проезда в размере 50 % скидки по оплате 

стоимости проезда в пассажирском транспорте общего пользования (кроме 
такси) на территории Луганской Народной Республики (приложение  

№ 2 к Временному порядку) дополнить абзацем следующего содержания:  
 «на лицевой стороне проездного документа с левой стороны вверху 

расположена голограмма-наклейка диаметром 1 см.». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 (десять) дней после 

его официального опубликования и применяется с 01 января 2020 года. 
 

 
 

Председатель Правительства 
Луганской Народной Республики                                                        С. И. Козлов  


